1039

“ VAPROVADQ
emmMUNICIPAL

_ L .

DEWH] LAR“ Sala das Sasso-cs9.1 [03425
a...—Num,“ ._ » .- M—I .»,

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

Requerimento nº: 084/2025

ATHOS MARTINEZ, Vereador que subscreve o presente, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência, após ser
ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, para que seja encaminhado ao Poder
Executivo do Município de Campo Largo PR, pedido de providência, no sentido de viabilizar
a CONTRATAÇÃO DE VIGILANTE PAR_A ATENDER AO CEMITÉRIO MUNICIPAL

SANTO ÃNGElO SITUADO NA RUA SANTO ÃNGELOl BAIRRO: BOM JESUS.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição justifica-se pelo fato de o local estar constantemente
danificado por desordeiros, há vários relatos da população neste sentido.

Recentemente, houve uma reforma geral na capela mortuária do cemitério em
questão, e ante aos relatos dos frequentadores e moradores locais quanto aos arruaceiros,
prezando pela manutenção do bem público, se faz necessário a contratação de vigilante

para manter a ordem e preservar o local, ou seja, se mostra uma situação preventiva que
necessita de uma atenção do poder executivo.

Contamos com especial atenção do Poder Executivo em atender à solicitação da
população, e desde já, agradeço a atenção e consideração no atendimento de nossas
demandas.

Nestes Termos,
P. Deferimento.

rea f
(“&ch

.

ATHO MRT

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo —- PR — CEP: 83601—450
['W',/90 25,

Fone/Fax: (41) 3392-1717 JX/oíl/J)
www.campolarqo.pr.qov.br

,